ABSPERRKLAPPEN
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 15
verlängerter Klappenhals für Isolation, 2-teiliges Gehäuse Nylonbeschichtet
wartungsfrei, weichdichtend, offenes Wellende, Aufbauflansch gemäß DIN ISO 5211
Zwischenflansch (Typ 20 – Wafer), Endklappe (Typ 21 – Lug), Flansche gemäß DIN EN 1092-2
zentrische Absperrklappen, PTFE-ausgekleidet – Sphäroguss
Typ 20 / Typ 21
Nennweite: DN50 – DN300, weitere auf Anfrage
Druckstufe: PN16, Differenzdruck max. 10 bar
Gehäuse: Sphäroguss EN-GJS-400-18 (EN-JS1049; alt: GGG-40.3)
Scheibe: Edelstahl 1.4408; auf Anfrage mit PTFE-Ummantelung
Sitz: PTFE - HTEPDM
Temperatur: -20 °C ... +150 °C, abhängig von  Betriebsdruck und  Materialien
Baulänge: EN 558-1 R20
Optional (Auszug): Antrieb, Handhebel, weitere Materialien: Dichtung / Gehäuse / Scheibe / Sitz
Nennweite
DN
Baulänge
[mm]
Typ 20
Zwischenflansch
Typ 21
Endklappe
050 43 AK-20-050S16 234,00 € AK-21-050S16 249,00 €
065 46 AK-20-065S16 254,00 € AK-21-065S16 275,00 €
080 46 AK-20-080S16 271,00 € AK-21-080S16 295,00 €
100 52 AK-20-100S16 329,00 € AK-21-100S16 361,00 €
125 56 AK-20-125S16 413,00 € AK-21-125S16 458,00 €
150 56 AK-20-150S16 462,00 € AK-21-150S16 524,00 €
200 60 AK-20-200S16 726,00 € AK-21-200S16* 785,00 €
250 68 AK-20-250S16 1.081,00 € AK-21-250S16* 1.210,00 €
300 78 AK-20-300S16 1.529,00 € AK-21-300S16* 1.671,00 €
* Flanschbild PN10 auf Anfrage
verlängerter Klappenhals für Isolation, zweiteiliges Gehäuse, Polyester beschichtet
Wahlweise mit / ohne PTFE-ummantelter Klappenscheibe
Zulassungen / Zertifikate (z. T. gegen Aufpreis):